

## 業務回顧及財務業績

本集團主要在中國大陸從事生產本身品牌「PME」的各類工業研磨產品，以及經銷多種其他品牌的各類工業研磨產品。本集團之營業額及盈利超過90%來自香港及中國珠江三角洲地區。

二零零三年度是俱挑戰性的一年。先後有因中東戰爭刺激油價上漲及因「SARS」漫延中港等不利因素使經濟疲憊。本集團採取了多種經營策略減低風險及尋找機遇。於二零零三年度，本集團終獲得驕人成績。本集團二零零三年度之營業額由二零零二年度約121,300,000港元上升至約155,100,000港元，較上年度增加27.8%。本年度之純利約為30,600,000港元，較上年度之純利約24,000,000港元增加27.6%。營業額有所增長主要因為拓展了新的客戶層面，及增強了集團產品的質量。於二零零三年度，本集團投資超過8,000,000港元以改善於中國東莞之生產設施及技術應用中心，以滿足客戶不斷改變之要求。成功之市場計劃及投放額外資源於技術支援服務亦提高了客戶對本集團產品及服務的認識及信心。

## 流動資金及財務資源

於二零零三年十二月三十一日，本集團有計息銀行借款約22,200,000港元（二零零二年十二月三十一日：26,700,000港元），並於一年內到期。董事預期所有銀行借款將由內部資源償還或於到期時滾存而為本集團持續提供營運資金。

於二零零三年十二月三十一日，本集團之租賃土地及樓宇總值約104,300,000港元（二零零二年十二月三十一日：101,900,000港元）已抵押予銀行以擔保授予本集團之銀行融資。

於二零零三年十二月三十一日，本集團有流動資產約82,800,000港元（二零零二年十二月三十一日：76,500,000港元）。本集團於二零零三年十二月三十一日之流動比率為約2.19，二零零二年十二月三十一日之比較數為2.80。於二零零三年十二月三十一日，本集團有總資產約204,200,000港元（二零零二年十二月三十一日：192,300,000港元）及總負債約42,800,000港元（二零零二年十二月三十一日：47,200,000港元），於二零零三年十二月三十一日之資本負債比率（以總負債比較總資產計算）為21.0%，於二零零二年十二月三十一日則為24.5%。

本公司於二零零四年二月十日以每股作價0.45港元配發160,000,000股新股。配發新股所得淨額約為69,700,000港元（已扣除一切顧問費用及所有相關支出），其中約15,000,000港元將應用於改良及擴充集團之生產設施，約5,000,000港元將應用於集團產品之研究及開發，約8,000,000港元將應用於拓展集團於中國華東地區之市場，約5,000,000港元將用於減少集團之銀行借款，而餘額約36,700,000港元則留作日後尋求其他投資機會及本集團之一般營運資金。

## 管理層討論與分析 (續)

### 外幣兌換風險

本集團之採購及銷售主要以美元、港元及人民幣結算。經營開支則以港元或人民幣計算。由於港元與美元掛鈎，而人民幣對港元之匯率相對穩定，因此本集團並無重大之外幣兌換風險。

### 或然負債

於二零零三年十二月三十一日，本集團並無重大之或然負債。

### 資本承擔

於二零零三年十二月三十一日，本集團須為購置樓宇、機器及設備支付之資本承擔為1,957,000港元（二零零二年：37,000港元），但並未於本年度之財務報表上作出撥備。

### 前景

中國大陸仍處於經濟蓬勃發展中，去年中簽訂的「CEPA」肯定是中港經濟往來的強心劑。二零零四年首季度出現的禽流感對經濟增長影響輕微。管理層對二零零四年及未來年度深感樂觀。

我們計劃研發各類研磨材料的最佳組合，並尋求歐美市場先進產品以滿足各行業不斷增加之需求。本集團已於上海設立辦事處，並將於二零零四年着重開拓華東長江三角洲一帶的市場。

本公司亦於二零零四年二月配發新股，擴闊本公司股東基礎，並為進一步提昇本集團之生產力及市場競爭力提供額外的資金。亦使本集團有能力於中國及海外尋找合適的投資機會，以使本集團產品更多樣化及增加本集團之市場佔有率。

### 僱員及酬金

於二零零三年十二月三十一日，本集團於香港及中國大陸僱用約280名員工。員工之薪酬包括基本薪金、花紅及其他福利，並參照行業慣例及彼等之個人表現而釐定。本公司亦施行購股權計劃，董事會可酌情向本集團員工授予購股權以獎勵其對集團之貢獻。自實施購股權計劃以來，概無授出任何購股權。